



MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA:20/07/2016

PROCESSO: 8015

UNIDADE SOLICITANTE: MELHOR EM CASA

RESP PELA SOLICITACAO: HELENA SUELY DA SILVA CÂMARA

CARGO: COORDENADORA DO MELHOR EM CASA

OBJETO: Aquisição de OXIGENIOTERAPIA destinada a paciente, KARLA JULIANA FEITOSA MESQUITA pelo periodo de 06 meses.

LOCAÇÃO

ITEM	Especificação	UND	QUANT P/06 meses	OLITECH			OXIGÊNIO NORDESTE			LAGE OXIGÊNIO			PREÇO MÉDIO	
				VI Unit.	Total p/1 mes	Total P/ 6 meses	VI Unit.	Total p/ 1 mes	Total p/6 meses	VI Unit.	Total p/ 1 mes	Total p/ 6 Meses	VI Unit. p/1 mes	Total p/ 6 meses
1	Concentrador Estacionário de Oxigênio.	1	6	R\$ 668,00	R\$ 668,00	R\$ 4.008,00	R\$ 775,00	R\$ 775,00	R\$ 4.650,00	R\$ 860,00	R\$ 860,00	R\$ 5.160,00	R\$ 767,66	R\$ 4.606,00
2	KIT EMERGENCIAL: - Válvula reguladora para cilindro - Fluxômetro 15L/M. - Carrinho transporte. - Balão de o2- Cilindro de 4m³	1	6	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00	R\$ 19.140,00	R\$ 3.390,00	R\$ 3.390,00	R\$ 20.340,00	R\$ 4.111,38	R\$ 4.111,38	R\$ 24.668,28	R\$ 3.563,79	R\$ 21.382,76
3	BIPAP (aparelho de ventilação mecânica não invasiva)	1	6	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	R\$ 9.360,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00	R\$ 9.960,00	R\$ 1.606,66	R\$ 9.640,00
4	Aparelho nebulizador para aerossol	1	6	R\$ 300,90	R\$ 300,90	R\$ 1.805,40	R\$ 310,00	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00	R\$ 305,00	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00	R\$ 305,30	R\$ 1.831,80
5	Reservatório (unidade Nebulizador)	1	6	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 43,33	R\$ 260,00
TOTAL DA LOCAÇÃO-					R\$ 5.758,90	R\$ 34.553,40		R\$ 6.125,00	R\$ 36.750,00		R\$ 6.976,38	R\$ 41.858,28	R\$ 6.286,74	R\$ 37.720,56

AQUISIÇÃO

ITEM	Especificação	UND	QUANT P/6 meses	OLITECH		OXIGÊNIO NORDESTE		LAGE OXIGÊNIO		MENOR PREÇO	
				VI Unit.	Total(R\$)	VI Unit.	Total(R\$)	VI Unit.	Total(R\$)	VI Unit.	Total(R\$)
1	Recargas de oxigênio para cilindro: 4m³.	UND	3	100,00	R\$ 300,00	100,00	300,00	R\$ 118,00	R\$ 354,00	106,00	318,00
2	Máscaras Reguláveis ao Rosto Infantil	UND	2	15,00	R\$ 30,00	20,00	40,00	R\$ 21,00	R\$ 42,00	18,66	37,33
3	Mangueira de Extensão de 5mts	UND	2	25,00	R\$ 50,00	40,00	80,00	R\$ 33,00	R\$ 66,00	32,66	65,33
4	Filtro de Barreira.	UND	48	81,00	R\$ 3.888,00	98,00	4.704,00	R\$ 84,40	R\$ 4.051,20	87,80	4.214,40
TOTAL DA AQUISIÇÃO-					R\$ 4.268,00		R\$ 5.124,00		R\$ 4.513,20	245,12	R\$ 4.635,06
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 38.821,40		R\$ 41.874,00		R\$ 46.371,48	R\$ 6.531,86	R\$ 42.355,62

Simone V. da Silva
Secretaria de Saúde de Aracaju
Assessora DAF